secreta subduxerunt.  

 [...], quisquis legibus divinis humanisque reum apud se putaverit occultandum. 

421-3 Honorius - Theodosius (2)     Coleman-Norton no.375(II) 
Holstenius 1662 pp. 81-83;  Mansi 1758f, v.8 (492-536) col.759;  Migne 1844f, v.20, cols.769-770;  Hänel 1857, 

1174 p.240. 

Exemplar epistolae piissimi imperatoris Honorii ad Theodosium Augustum. 

Omnibus quidem causis, in quibus nostrum postulatur auxilium, intercesssionem apud aures tuae 

clementiae negare non possumus: sed his maiorem necessario curam studiumque debemus, 

quibus sanctae sedis apostolicae desideria continentur. Nam cum favore divino nostrum semper 

gubernetur imperium, procul dubio illius urbis ecclesia speciali nobis cultu veneranda est, ex qua 

et Romanum principatum accepimus; et principium sacerdotium. Si quidem nihil aliud a pietate 

nostra postulaverit missa legatio, nisi quod catholicae fidei disciplinae et aequitati concordet. 

Petit enim ut haec privilegia, quae dudum a patribus constituta usque a tempora nostra servata 

sunt, inconcussa perdurent. In qua parte perspicit serenitas tua, nihil vetustis decretis, si quae 

canonum conscripta sunt regulis, penitus derogandum; nec tot iam saeculorum reverentiam 

novellis praeiudiciis sauciandum, domine.  

Unde maiestas tua, recensitis nostrae pietatis affatibus, Christianitatis memor, quam pectoribus 

nostris misericordia caelestis infundit, universis remotis, quae diversorum episcoporum 

subreptionibus per Illyricum impetrari dicuntur, antiquum ordinem praecipiat custodiri: ne sub 

principibus christianis romana perdat ecclesia, quod aliis imperatoribus non amisit. 

421-3 Honorius - Theodosius (2)     Coleman-Norton no.375(III) 
Holstenius 1662, pp.83-84;  Mansi 1758f, v.8 (492-536) cols.759-760;  Migne 1844f, v.20, cols.770-771;  Hänel 

1857, no.1174 p.240 (excerpt). 

Rescriptum Theodosii Augusti ad Honorium Augustum. 

Dignum meretur iudicium, quisquis perennis principis affatus ad nostram videtur deferre 

clementiam, domine, sancte pater, auguste venerabilis, tum praecipue christianae religionis 

intuitu, quae venerandis sensibus maiestatis tuae infusa est, ut per nostra corda latius porrecta 

servetur. Deus enim auctor ideo praesules fecit christianorum principum posteros, ut omni 
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subreptione frustrata, id quod a maioribus nostris constitutum est, reservetur. Et quanquam non 

solum in his, quae divina suffragia incorrupta servarunt, affatus perennitatis tuae a nobis 

observentur affectu celeri omnique veneratione suscepta, tum praecipue haec res; quia saeculi 

totiusque regni nostri sospitatem illius inclitae urbis nomen hactenus servat.  

Unde omni supplicantium episcoporum per Illyricum subreptione remota statuimus observari, 

quod prisca apostolica disciplina et canones veteres eloquuntur. Super qua re secundum formam 

oraculi perennitatis tuae, ad viros illustres praefectos praetorii Illyrici nostri scripta porreximus, 

ut cessantibus episcoporum subreptionibus, antiquum ordinem specialiter faciant custodiri: ne 

venerabilis ecclesia sanctissima urbis privilegia a veteribus constituta amittat, quae perenne nobis 

sui nominis consecravit imperium. 

421-423 Honorius - Theodosius (2) - Constantius 
Epigraphik-Datenbank Clauss / Slaby: CIL 06, 01749 (p 3813, 4750) = D 00809; Hänel 1857, no.1174-1176 p.241. 

Petroni Maximi domini nostri invictissimi principes Honorius Theodosius et Constantius 

censores remuneratoresque virtutum Petronio Maximo v(iro) clarissimo praefecto urbi 

adpetitione senatus amplissimi populique Romani statuam meritorum perenne monumentum in 

foro Ulpio constitui iusserunt cuius a proavis atabisque nobilitas paribus titulorum insignibus 

ornatur qui primaevus in consistorio sacro tribunus et notarius meruit nono decimo aetatis anno 

sacrarum remunerationum per triennium comes post praefectus urbi annno et sex mensibus 

hasque omnes dignitates intra vicesimum quintum adsecutus aetatis annum publicum in se 

testimonium et aeternorum principum iudicum provocavit 

425 Theodosius (2) - Valentinianus (3)             Pharr pp.479-480 / Coleman-Norton no.387 
Mommsen 1904, pp.911-12 (Constitutiones Sirmondianae, no.6). 

 Excerpt in Cod.Theod.16.2.47 (8.Oct.(6.Aug.)425) 

Impp. Theodosius a. et Valentinianus caesar Amatio v. i. praefecto praetorio Galliarum. 

Privilegia ecclesiarum vel clericorum omnium, quae saeculo nostro tyrannus inviderat, prona 

devotione revocamus. Scilicet ut quidquid a divis principibus singuli quique antistites 

impetrarunt, iugi solidata aeternitate serventur [pr. Privilegia ecclesiarum omnium, quae saeculo nostro 
tyrannus inviderat, prona devotione revocamus, scilicet ut quidquid a divis principibus constitutum est vel quae 

singuli quique antistites pro causis ecclesiasticis impetrarant, sub poena sacrilegii iugi solidata aeternitate 

serventur. 16.2.47] nec cuiusquam audeat titillare praesumptio, in quo nos nobis magis praestitum 

confitemur.  

Clericos etiam, quos indiscretim ad saeculares iudices debere deduci infaustus praesumptor